2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований к достоверности, актуальности и полноте сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований к достоверности, актуальности и полноте сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 29 октября 2021 года № 427.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края 	 А.И.Кефер

                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
                                                                        Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований к достоверности, актуальности и полноте сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 29 октября 2021 года № 427

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований к достоверности, актуальности и полноте сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Забайкальского края
от 29 октября 2021года № 427
(в редакции постановления Правительства Забайкальского края
                                                            )
ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований к достоверности, актуальности и полноте сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления

	№ п/п
	Наименование индикатора риска
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки)
	Показатель индикатора риска

	1
	2
	3
	4

	1.
	несоответствие информации о количестве и сроках проведения смен в организации отдыха детей и их оздоровления, размещаемой на официальном сайте организации, данным, содержащимся в Реестре организаций отдыха детей и их оздоровления Забайкальского края, в текущем календарном году
	Сведения достоверные, актуальные, полные
	Сведения недостоверные, и (или) неактуальные, и (или) неполные

	2.
	наличие на дату начала смен летней оздоровительной кампании, отраженных в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления Забайкальского края, сведений от Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Забайкальскому краю об отсутствии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии деятельности, осуществляемой организацией отдыха детей и их оздоровления, санитарно-эпидемиологическим требованиям
	Сведения достоверные, актуальные, полные
	Сведения недостоверные, и (или) неактуальные, и (или) неполные

_________________».
_________________
image1.emf